АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении конкурса
«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника

по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году»

В целях привлечения населения к самостоятельному содержанию в образцовом

состоянии территории ТОС, благоустройства территории ТОС, выявления, поощрения,

обобщения и распространения положительного опыта проведения мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 11 апреля по 23 мая 2014 года на территории города Рязани конкурс

«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший ТОС города по итогам

проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории

города Рязани в 2014 году» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Создать конкурсную комиссию по организации и проведению конкурса «Лучший

ТОС города по итогам проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной

очистке территории города Рязани в 2014 году» и утвердить ее состав согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

4. Источником финансирования расходов по проведению конкурса «Лучший ТОС

города по итогам проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке

территории города Рязани в 2014 году» определить резервный фонд администрации города

Рязани.

2

5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Финогенова С.Д.) перечислить 100000 (Сто тысяч) рублей на лицевой счет администрации

города Рязани, открытый в финансово-казначейском управлении администрации города

Рязани.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С .Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

/ В.Е.АртемовГлава администрации

/

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

ОТ Аш<±
/

Положение о проведении конкурса
«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника

по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса

«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году» (далее - конкурс).

1.2. Основными целями проведения конкурса являются активизация процесса

привлечения населения к самостоятельному содержанию в образцовом состоянии

территории территориального общественного самоуправления (далее -  ТОС),

благоустройства территории ТОС, выявление, поощрение, обобщение и распространение

положительного опыта победителей конкурса -  ТОС, достигших наилучших результатов

в период проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке

территории города Рязани.

1.3. Организатором конкурса является администрация города Рязань в лице управления

по работе с населением на территории администрации города Рязани.

2. Условия участия в конкурсе и порядок проведения конкурса

2.1. Для участия в конкурсе приглашаются комитеты (советы) ТОС города Рязани.

2.2. Со дня утверждения настоящего положения до 01.05.2014 года конкурсной

комиссией принимаются заявки на участие в конкурсе, согласно приложению № 1

к настоящему Положению, по адресу: г. Рязань, ул. Ленина, д. 35, каб. 1.

2.3. По итогам проведения комитетами (советами) ТОС мероприятий в рамках

весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани

в конкурсную комиссию предоставляются материалы об итогах данных мероприятий

до 15.05.2014:

- письменный отчет согласно критериям оценки деятельности участников конкурса,

согласно приложению № 2 к Положению (в бумажном и/или электронном виде);

- фотографии (в бумажном и/или электронном виде);

- также допускаются видеоматериалы, подборка публикаций в средствах массовой

информации и др.

2.4. Администрация города Рязани вправе использовать с согласия участников конкурса

2

представленные на конкурс материалы для размещения в средствах массовой информации,

сети Интернет.

3- Конкурсная комиссия

3.1. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации города

Рязани. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь, члены конкурсной комиссии.

3.2. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель. В отсутствие

председателя его обязанности исполняет заместитель председателя.

3.3. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль

документации по работе конкурсной комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела

с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

Наименования документов конкурсной комиссии подлежат обязательному внесению

в номенклатуру дел председателя конкурсной комиссии.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения

секретарь конкурсной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену

конкурсной комиссии, определенному председателем конкурсной комиссии.

При увольнении секретаря конкурсной комиссии передача документов и дел

осуществляется по акту приема-передачи документов,

В случае прекращения работы конкурсной комиссии секретарь конкурсной комиссии

формирует документы в дела, оформляет для последующей передачи в отдел

муниципального архива аппарата администрации города Рязани независимо от сроков

их хранения.

3.4. Конкурсная комиссия:

- осуществляет комиссионный объезд территорий участников конкурса;

- рассматривает и оценивает материалы участников конкурса и информацию,

полученную в ходе комиссионного объезда территорий участников конкурса;

- подводит итоги конкурса, принимает решение о награждении победителей

и участников конкурса.

4. Оценочные критерии

Анализ и оценка деятельности участников конкурса осуществляется конкурсной

комиссией в соответствии с приложением № 2 к Положению.

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляется

на заседании конкурсной комиссии в период с 15.05.2014 по 30.05.2014 с последующим

изданием распоряжения администрации города Рязани о награждении победителей

конкурса:

I место -  диплом I степени и денежная премия в сумме 50 000 рублей;

II место -  диплом II степени и денежная премия в сумме 30 000 рублей;

III место -  диплом III степени и денежная премия в сумме 20 000 рублей.

5.2. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывается

всеми членами комиссии в течение 3 дней со дня проведения заседания комиссии,

с последующей подготовкой проекта распоряжения администрации города Рязани

о награждении победителей конкурса денежными премиями. Подготовку проекта

распоряжения осуществляет управление по работе с населением на территории

администрации города Рязани.

5.3. Победителями конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество

баллов по всем критериям оценки.

5.4. Награждение победителей конкурса проводится в течение 15 дней со дня издания

распоряжения администрации города Рязани о награждении победителей конкурса

в администрации города Рязани, по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, 28 (зал заседаний).

5.5. Итоги конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой информации.

5.6. Управление главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани в течение

15 дней со дня издания распоряжения администрации города Рязани о выделении денежных

средств перечисляет денежные премии на расчетный счет победителей (комитеты (советы)

ТОС в статусе юридического лица с открытым расчетным счетом) или выдаются в кассе

администрации города Рязани (комитеты (советы) ТОС без образования юридического лица).

3

4

Приложение № 1
к Положению

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника по благоустройству и
санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году»

Наименование конкурсной территории

Председатель комитета (совета) ТОС
(наименование ТОС)

(Ф.И.О. полностью)
Домашний адрес председателя

(адрес регистрации)
Контактный телефон____________ . _____ ______________ ________________________

Паспортные данные-: серия_______ , № ___________ , выдан________________________

_______ , дата выдачи_________ , дата рождения________________

СНИЛС № _____________________________________________

Не возражаю против обработки моих персональных данных «_____» ____________ 2014 г.
администрацией города Рязани ______ _______________ _

(личная подпись)

5

Приложение № 2
к Положению

Оценка деятельности участников конкурса
«Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника

по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году»

№
п/п

Критерий оценки деятельности Показатель исполнения Балл

1. Доля жителей, задействованных
в мероприятиях по благоустройству
и санитарной очистке территорий общего
пользования ТОС

1- 10% 0,5
20-50 % 1-3
50-60 % 4-5
Более 60 % 10

2. Доля частных домовладений, на прилегающей
территории которых произведена уборка
(для ТОС частного сектора)

1- 10% 0,5
20-50 % 1-3
Более 50 % 4-5

Доля дворовых территорий, на территории
которых состоялись субботники с участием
жителей (для ТОС многоквартирного фонда)

1- 10% 0,5
20-50 % 1-3
Более 50 % 4-5

3. Доля частных домовладений, у которых
произведена окраска заборов

1-10% 0,5
20-50 % 1-3 1
Более 50 % 4-5

4. Доля дворовых территорий, у которых
произведена окраска заборов/бордюров

г 1-10% 0,5
20-50 % 1-3
Более 50 % 4-5

5. Состояние прибрежной зоны водоемов,
расположенных на территории ТОС

Неудовлетворительное 0
Удовлетворительное 1-3
Чистое 4-5

6. Количество высаженных кустарников
на территориях общего пользования ТОС

1-10 10,5
10-20 1-3
Более 20 4-5

7. Количество посаженных деревьев
на территориях общего пользования ТОС

1-3 0,5
4-5 1 1-3 1
6-10 4-5

8. Благоустройство комплексных, массовых мест
отдыха (лавочки, столики, урны,
парки/скверы) на территориях общего
пользования ТОС

1 0,5
2-3 1-3 1
4-5 4-5

9. Организация новых комплексных мест отдыха
на территориях общего пользования ТОС

лавочки,столики 1-3
парковые зоны 7-10
иное На '

усмотрение
конкурсной
комиссии

10. Количество участков, организованных
для разбивки клумб на территориях общего
пользования ТОС

1 0,5 1
2-4 1-3
Более 5 4-5

11. Количество установленных информационных
стендов на территории ТОС

1 0,5
2-4 1-3
Более 5 4-5

6

12- Доля детских площадок, приведенных
в надлежащее состояние (уборка, окраска)

1-10% 0,5
20-50 % 1-3
Более 50 % 4-5

13. Организация вывоза ТБО/КГО Эффективная 4-5
Удовлетворительная

Ь3 - ■ - 1
Неэффективная 0

14. Состояние мест сбора ТБО,
контейнеров/бункеров

Неудовлетворительное 0
Удовлетворительное 1-3
Чистое 4-5

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от 4 0  М М с М  2014 г. №
/

Состав
конкурсной комиссии по организации и проведению

конкурса «Лучший ТОС города по итогам проведения весеннего месячника
по благоустройству и санитарной очистке территории города Рязани в 2014 году»

Бабушкин Ю.В,

Кулаев А.Б.

Члены конкурсной
Зызин Е.В.

Яшин И.А.

Балашова М.В.

Мешкова Г.В.

Пронкина Л.И.

-  заместитель главы администрации
(председатель)

-  начальник управления по работе с населением на территории
(заместитель)

комиссии:
-  депутат Рязанской городской Думы, председатель комитета по

развитию местного самоуправления и связям с общественными
организациями (по согласованию)

-  депутат Рязанской городской Думы, заместитель председателя
комитета по градостроительной деятельности и городскому хозяйству
(по согласованию)

-  заместитель начальника управления - начальник отдела по работе с
общественными проектами и развитию самоуправления управления
по работе с населением на территории (секретарь)

-  начальник отдела по работе с населением Советского района
управления по работе с населением на территории

-  начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно -
коммунальных услуг и работ по благоустройству Советского
района управления по работе с населением на территории

Морозов А.Р.

Шершнева В.А.

Шувалова А.А.

Соколов О.Н.

- начальник отдела но работе с населением Московского района
управления по работе с населением на территории

начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно
коммунальных услуг работ по благоустройству Московского района
управления по работе с населением на территории

- начальник отдела по работе с населением Железнодорожного
района управления по работе с населением на территории

- начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно -
коммунальных услуг и работ по благоустройству Железнодорожного
района управления по работе с населением на территории

Харитонова З.А. -  начальник отдела по работе с населением Октябрьского района
управления по работе с населением на территории

2

Бахарев Р.А.

Каркина О, А.

Орлов Г.А.

Шацкова Л.С.

Захаров Н.В.

Макарова И.С.

-  начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно -
коммунальных услуг и работ по благоустройству Октябрьского
района управления по работе с населением на территории

-  член Общественной палаты Рязанской области, руководитель
Рязанского регионального центра общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

-  заместитель начальника управления административно-технического
контроля

-  начальник отдела благоустройства управления благоустройства
города и дорожного хозяйства

-  заместитель начальника управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства

-  начальник сектора природопользования отдела городского
планирования и перспективного развития управления городского
планирования, пространственного развития и транспортной
ин фраструктуры

Представитель общественных жилищных инспекторов Железнодорожного района города
Рязани (по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Октябрьского района города Рязани
(по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Московского района города Рязани
(по согласованию)

Представитель общественных жилищных инспекторов Советского района города Рязани
(по согласованию)